

# WHERE IS YOUR HOME? NON DA ZURE ETXEA?

Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetu ahal baduzu, jarri harremanetan bulegoarekin [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za) helbidean



Gehienok etxea edo etxera deitzen dugun lekua dugu. Agian ez da besteena bezain handia edo altzariz hornitua, agian ez da besteena bezain eroso, baina etxea da eta edozein lekutan bisitatzen dugun edo nora bidaiatzen dugun, beti pozten gara gure etxera itzultzearekin . Bisitatu genituen beste tokiak politagoak eta hobeak izan zitezkeen modu askotan, baina ez ziren guretzat etxean eta gure etxeak beti egiten zuen keinua. Etxean bada zerbait ongi etorria egiten gaituena eta bertan gaudela sentiarazten gaituena.

## HEMEN BISITALARI BAKARRIK GARA .

Jainkoaren Hitzak esaten digu mundu honetan arrotzak eta erromesak besterik ez garela (1 Pedro 2: 11; Hebrearrei 11: 13). Hemengo gure etxeak, ondo eraikita dauden arren, behin-behinekoak dira, laster hormak pitzatzen hasiko dira, teilatua isurtzen hasiko da, haizea ate eta leihoetatik pasako da eta handik gutxira igeltsua erortzen hasiko da kanpoan, eta poliki baina ziur asko, etxea xehatzen hasten da. Lur honetan ez da eraikuntzarik iraungo, ez, denboraldi baterako dira eta orduan hondakinak eta hondakinak besterik ez dira. Begira ezazu zure inguruan eta nonahi ikusiko dituzu mundu honetan ezer ez dela irauten erakusten duten seinaleak, baina dena pasatzen dela, baita gure etxeak ere.

## DENEK ETXE IRAUNKORRA DUTE .

Gutako bakoitzak, jakin ala ez, betiko etxea du. Etxe hauek dira lur horretako gure bizitza amaitzean joaten garenak, gure gorputzak hilobian sartzean. Orduan, gure arimak beren etxeetara joaten dira, arrotz izango ez garelarik, betirako izango gara. Etxebizitza bat suzko eta sufrezko aintzira gisa deskribatzen zaigu, piztia eta profeta faltsua dauden lekuan, eta non deabrua ere bidaliko den eta Bizitzako Liburuan izenik aurkitzen ez duten guztiak ( Apokalipsia 20: 10 - 15 ). Su-olatu potente horietan, oinaze eta bero erretzaile horretan hortzak irrintzika eta karraskadak egongo dira; deabruaren aurpegiaren isekak, deabruen irri gaiztoek izugarritzko izugarritasuna eta izugarritasuna gehituko dituzte. Ez da kontsolagailurik eta laguntzarik egongo; kondenatuak bakarrik egongo dira beren agonian eta oinazean eta nahi izango dute arreta handiagoz entzun izana Jesukristoren Ebanjelioa. Su olatu

horiek, oinaze leku hau, infernu deritzon leku hau izango dira haien etxea, "Denek bekatu egin dute eta Jainkoaren presentzia salbatzaitetik urrun dagoelako" (Erromatarrei 3:23). Hau da adulteroen, immoralen, idolatarien, sorginkeria erabiltzen dutenen, bihotzean gorrotoa dutenen etxea, jeloskorrak, gezurtiak, mozkorrak, lapurra, iruzurrak, desleialak, hiltzaileak, maite dutenen etxea. borroka, alferrak, harroak, mundu honetako gauzak nahi dituztenak, sutsuak eta krudelak, gutziak eta dirua maite dutenak eta mundua eta munduko gauzak maite dituztenak (Galates 5: 19 - 21; Apokalipsia 21: 8). Hau da Jesukristo Jauna bere Salbatzaile pertsonal gisa onartzeari uko egin diotenen etxea, oraindik Jesusen Odolak garbitu ez dituenak. «Ez engainatu zeure burua; inork ez du Jainkoaren ergela egiten. Pertsona batek ereiten duena zehatz-mehatz bilduko du "(Galates 6: 7). Bekatuan eta haragian ereiten duguna infernua jasoko dugu. Gelditu eta begiratu bekataria nola joaten den etxe honetara, berea den etxera, oraindik ez baitu Salbatzailea onartu. Pekatari gogortua heriotzara hurbiltzen da gorputza minaz beteta eta arima heriotzaren beldurrez beteta. Heriotza espero ez zen eta nahi ez zen momentuan iritsi da eta krudel begiratzen dio biktimari. Bekatuaren plazerak desagertu egin dira eta bekatuaren soldata beldurgarriak eta handiak ordaindu behar dira (Erromatarrei 6:23). Infernuko estutasunak bere arima eta izpiritu beldurgarriak bereganatu zituen. Otoitz egin nahi badu ere, ezin du harremanetan jarri edo Jainkoarekin komunikatu. Bere lehengo lagunak beldur dira bere oheburuan jartzeko eta haien erosotasun hitz hutsek ezin diote lagundu bera eta bere aberastasunak, engainuaren bidez irabazitakoak, ezin du bere arima salbatu edo mina arindu, ezta bizitza luzatu ere. Jainkoaz pentsatzen

saiatzen den arren, deabruak ez dio aukerarik ematen. Dena maite mundu honetan zuen eta bizi izan zen, badirudi zion maketak eta, gainera, bere gezurrezko wordly artzain ezin zion laguntzeko da. " **Jainko biziaren eskuetan erortzea gauza beldugarria dela**" konturatzen hasten da ( Hebrearrei 10: 31). Jainkoarekin bere heriotza-ohe gainean zuzentzea espero zuen, baina berandu dela uste du. Milaka pertsona bat-batean hiltzen dira Jainkoa beren heriotzetan aurkitzeko aukerarik izan gabe. Hori dela eta, Jainkoa bilatzeko esan digute bera aurki daitekeen bitartean Isaias 55: 6). Jainkoaren hitza kontsolagarria entzun beharrean, bere bizitzan Jainkoaren grazia eta maitasuna baztertu zuen bekatarik hiltzaile honek, orain bere epaile, baztertu zuen Salbatzailearen ahotsa entzun behar izan zuen: "Urrun niregandik, zu Jainkoaren madarikazioaren azpian daudenak! Joan deabruarentzat eta bere aingeruentzat prestatu den betiko suara »( Mateo 25: 41). "Denek hil behar dute behin, eta ondoren Jainkoak epaitu" ( Hebreos 9: 27).

## **ORAIN, ETXE HOBETOARI BEGIRA IKUS DEZAGUN .**

Etxe honetan ez dago gauik, ez lanpararik eta ez da eguzkirik beharko, Jauna bertan egongo baita ( Apokalipsia 22: 5). "Inork ikusi edo entzun ez zuena, inork uste ez zuena gerta zitekeena da Jainkoak maite dutenentzat prestatu zuena" (1 Korintiarrei 2: 9). Lurrean ez dago zeruko aintza azaltzeko edo deskribatzeko hizkuntzarik, zoragarria eta loriatsua da. Hau da erredimituen etxea. Ez da inoiz bekaturik sartuko eta "ez da ezer purua hirian sartuko, ezta gauza lotsagarriak egiten dituen edo gezurrak esaten dituen inor ere. Bildotsaren bizidunen liburuan izenak dituztenak bakarrik "( Apokalipsia 21: 27). Ezin duzu etxebizitza hau diruz erosi

edo horretarako lan eginez. Ezin duzu bere hormen gainetik igo, elizako zeremonia batek ezin ditu eman, bide bakarra dago eta hori Jesusen bidez dago. Esan zuen: "Ni naiz bidea, egia eta bizitza; inor ez da Aitarengana joaten ni bakarrik bada "(Joan 14: 6). Jesusek Juan 14: 2an kontatzen digu prestatzen ari den etxearen berri, baina zeruko etxe hau bekatuak barkatuta dituzten eta bihotzak eta bizitzak garbiak dituztenentzat da. Askok arropa jakin bat janzten dute hauek zerura eramango duten itxaropenarekin. Ez, arazoa garbitzeko premia guztien gainetik dago bihotza, eta bizitza santua eta garbia bizi behar dugu, munduko gauzei jarraituz.

Orduan, Jainkoaren aurrean denok bekatariak garela eta denok infernurantza goazela ikusita, gauza bakarra dago egiteko " **gure bekatuak Jainkoari aitortzen badizkiogu, bere promesa beteko du eta zuzena dena egingo du: barkatuko du gure bekatuak eta garbitu gaitzazu gure oker guztietatik** "(1 Joan 1: 9). Jesusek esan zuen: «Ni Piztuera eta Bizitza naiz. Nigan sinesten duena biziko da, nahiz eta hil; eta nigan bizi eta sinesten duena ez da inoiz hilko "(Joan 11: 25,26). «Nire hitzak entzun eta bidali nauenarengan sinesten duenak betiko bizitza du. Ez da epaituko, baina dagoeneko heriotzatik bizitzara igaro da "(Joan 5: 24). Heriotzak ez du beldurrik ez oinazerik kristauarentzat "Heriotza suntsitu egiten da; garaipena osatu da! Non dago heriotza zure garaipena? Heriotza non duzu min egiteko ahalmena? Eskerrik asko garaipena Jesukristo gure Jaunaren bidez ematen digun Jainkoari "(1 Korintoarrei 15: 54-57). Jainkoarekin bizi eta ibili den pertsona batek ez dio heriotzari beldurrik. Bere irteera ordua iritsitakoan pozik joango da, Paulo apostoluak dioen moduan: "Bizitza hau utzi eta Kristorekin egotea nahi dut,

hori askoz ere gauza hobea baita" ( Filipenses 1:23). Kristauak gurutzean beragatik hil zen Jesusen aurpegia ikusi nahi du. Espiritu Santuak Jesusen hitzak ere gogorarazten dizkio: « **Ez zaitetz kezkatu eta asaldatu. Sinetsi Jainkoarengan eta sinetsi nigan ere. Nire Aitaren etxean gela asko daude. Eta joan eta zuretzako leku bat prestatu ondoren, itzuliko naiz eta niregana eramango zaitut, ni nagoen lekuan egon zaitezen** "(Joan 14: 1-4).

Orain, geldi gaitezen pixka bat eta ikus dezagun nola joaten den kristaua bere etxera. Heriotza beldurgarriaren ordeztan, Jainkoaren aingerua edo mezularia bere espiritua Jainkoarengana eramateko zain ikusten da. Arima eta izpiritua gorputz hilkorretik askatu eta zeruko ate irekietatik igotzen dira beragatik hil zenaren besoetara. Ongietorri zoriontsua Jainkoaren aurrean izango du zain, bere Jaunak eta Maisuak agurtuko baitute hitz txalogarri hauekin: "Ondo izan, morroi on eta leiala! Sartu eta partekatu nire zoriontasuna!" ( Mateo 25: 21). Satanek ez du jada botererik, zeren eta: «Zorionekoak dira hemendik aurrera Jaunaren zerbitzura hiltzen direnak! Egindako lanaren atsedena gozatuko dute, zerbitzuaren emaitzak beraiekin doazelako "( Apokalipsia 14: 13). Egingo al zenuke **orain** etxetik urrun zegoen semea galdu zuen bezala, bere bizitza tamalgarria eta bere beharra ikusi eta esanez: "jaiki eta aitarengana joango naiz" (Lk 15: 18). Surrender duzu bizitza **orain** Jesusi, egin ezazu **orain** eskubidea non zauden; belauniko jarri eta aitortu Jainkoari bekataria zarela eta eskatu Haren odol preziatuan arazteko, eta onar ezazu zure bizitzan, eta,

horrela, bizkarra eman Satani eta infernura daraman bidean eta hasi zure zeruko etxera bidean.

M . R. GSCHWEND

*Gospel tratatu hau ordenagailu batekin itzuli zen. Hizkuntza zuzendu edo hobetu ahal baduzu, jarri harremanetan bulegoarekin [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za) helbidean*

Kristorengan salbazioa aurkitu baduzu edo gure Ebanjelioko literaturaren bidez bedeinkatua izan bazara, jakinarazi iezaguzu. Jainkoari eskerrak eman nahi dizkiogu zurekin, eta gehiago gogoratu zaitugu otoitzetan. 540 hizkuntza baino gehiagotan doan gospel literatura, liburuak eta liburuxkak eskuratzeko, jarri gurekin harremanetan :

# GIZONAREN BIHOTZA



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za)

E-MAIL: [info@angp.co.za](mailto:info@angp.co.za)

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)